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KULTURA V RYBNIŠTI - nepřehlédněte 

pozvánky na akce v Rybništi na str. 3 
Svatomartinský lampiónový průvod v sobotu 11.11. 
Svatomartinská zábava (dobré jídlo, degustace 
svatomartinských vín a kapela HURWAJS) – 18.11.2023 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku – v pátek 1.12. 
Čertovská zábava – v neděli 3.12. 
Tradiční vánoční koncert dětí s kapelou bychom prodloužili o 
obecní vánoční besídku – v pátek 15.12.. A 30.12. se sem chtějí 
opět vrátit Kabát Revival Varnsdorf (ještě upřesníme!).   
                                                                                                        PeV 
 

 

Zastupitelstvo obce zasedalo v říjnu 
Na osmém zasedání, které se konalo 25.10.2023, projednali 
zastupitelé běžné finanční záležitosti, např. čerpání rozpočtu, 
rozpočtovou změnu nebo možnosti zhodnocení volných 
finančních prostředků formou termínovaného vkladu či 
spořícího účtu.  
Zastupitelstvo projednalo informaci o obdržení dotace na 
projekt „Oprava místní komunikace v Rybništi“ z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR (jedná se o opravu části místní 
komunikace od křižovatky u uhelných skladů kolem kulturního 
domu až na napojení na „kostkovanou“). Spolufinancování 
bude ve výši min. 50% z celkových způsobilých výdajů projektu 
a předpokládané celkové náklady cca 1,2 mil. Kč. V letošním 
roce se akce stihne připravit „papírově“ a bude zařazena do 
plánu akcí a rozpočtu obce na příští rok.  
Zastupitelé projednali a schválili uzavření smlouvy o spolupráci 
při přípravě a realizaci stavby mezi obcí Rybniště a 
Severočeskou vodárenskou společností a.s. Jedná se o 
smlouvu na první etapu rekonstrukce vodovodů v Rybništi, 
která spočívá ve výměně starého litinového potrubí od 
křižovatky Rumburk-Varnsdorf-Horní Chřibská až na křižovatku 
u pošty v délce cca. 570 m. V současné době se zde nachází 
litinové potrubí DN80, po rekonstrukci by se měl zvýšit průměr 
na DN110 a potrubí by mělo být v polyethylenu. Po 
rekonstrukci dojde rovněž k odstranění STOP stavu 
v napojování nových odběrných míst k vodovodu, protože se 
tímto zrekonstruovaným úsekem potrubí dostane do Rybniště 
voda z úpravny vod ve Chřibské a Rybniště již nebude závislé 
pouze na vodojemu nad bývalou pilou. S ohledem na zvětšení 
dimenze potrubí chce SVS po obci spoluúčast na akci, a to ve 
formě 17,03 % odhadovaných nákladů stavby, max. však 
částku 1 192 324,- Kč, která bude uhrazena firmě SVS po 
dokončení stavebních prací. Celá akce by měla být dokončena 
do konce roku 2026.  
Zastupitelstvo v majetkových záležitostech např. schválilo 
žádost o pronájem a následný prodej pozemku p.p.č.754  v k.ú.  

Rybniště   o  výměře  1309  m2  za  účelem  výstavby rodinného 
domu. Také schválilo prodej části pozemku p.č.k.570/1 v k.ú. 
Rybniště o celkové výměře do 300 m2. 
Zastupitelé se seznámili s výroční zprávou o činnosti školy za 
školní rok 2022/2023, kterou předložila ředitelka Mgr. Martina 
Kočišová. Ta poděkovala zastupitelům a obci za podporu při 
činnosti školy a také za umožnění dalších prací při rekonstrukci 
budovy. 
Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy na zimní údržbu cest 
s panem Tomášem Beerem, Krásné Pole 1, s tím že cena za dílo 
je smluvně stanovena na fixní měsíční částku ve výši 2000,- Kč 
bez DPH a dále hodinovou sazbou za práci stroje ve výši 850,- 
Kč bez DPH.                                                       
Kompletní zápis ze zasedání ZO jsou k nahlédnutí na obecním 
úřadě, usnesení jsou zveřejňována na webu obce.                  

PeV 
 

 

Zatím jen nová střecha, nikoliv nový kabát! 

 
Začátkem října postavila pokrývačská firma ALPEN z 
Varnsdorfu lešení kolem budovy úřadu, aby zahájila 
rekonstrukci střešního pláště. Dožitá stávající krytina bude 
nahrazena hliníkovou krytinou. Celkové náklady přes 1 mil. Kč 
zahrnují kompletní dílo, tedy výměnu střešního pláště, včetně 
provedení nového oplechování, okapového a hromosvodného 
systému, výměny střešních oken a obnovy souvisejících 
střešních doplňků. Náklady vylepšila obci dotace ve výši 400 tis. 
Kč od Ústeckého kraje z Programu rozvoje venkova pro rok 
2023. 

 

 

Plánovaný termín pro zasedání Zastupitelstva obce 
Rybniště je ve středu 13.12.2023 od 16 hod. 

Pozvánka je min. 7 dní před konáním zveřejněna na úřední 
desce, webu a FB obce. 

 

 



Den úcty ke stáří v Rybništi 
Každoročně zveme na setkání u příležitosti dne seniorů. Den 
úcty ke stáří v Rybništi letos proběhl ve středu 18.10. na sále 
kulturního domu.  
Na uvítací přípitek pozvala seniory restaurace Kulturní dům. Ta 
se postarala také o přípravu výborného obědu a sladké tečky 
ke kávičce (což hostům akce tradičně dopřeje obec). Program 
zpestřily děti ZŠ a MŠ Rybniště, které se na vystoupení na pódiu 
velmi těšily. Největší radost pak měly, když mohly babičkám a 
dědečkům rozdat vlastnoručně vyrobené dárečky. Odpoledne 
uzavřel harmonikář příjemnými tóny a oblíbenými písničkami.  
Děkujeme personálu restaurace o vzornou péči a škole za 
nadšenou spolupráci na této tradiční akci.                               PeV 
 

 
Vystoupení dětí ze školní družiny je vždy efektní. 
 

 
Harmonikář pan Novotný seniory rozezpíval.  
 

 
Fotka do obecního archívu � 

 

Elektrické smyčcové trio INFLAGRANTI  

 
V pátek 13.10. zaplnily kulturák nejdříve děti z naší školy a škol 

sousedních obcí.  
 

 
Večerní Inflagranti = znovu zaplněný sál kulturního domu. 

Hudební zážitek. Skvělá atmosféra.  
 

 

Zajímavosti z regionu: výlov Kyjovské 

přehrady  
V sobotu 28.10 v nepříliš příjemném počasí probíhaly přípravy 
na výlov. Členové místní organizace Českého rybářského svazu 
pod vedením krásnolipského hospodáře Tomáše Krajmera, s 
podporou krajských kolegů odpustili zbývající vodu a postupně 
odlovili rybí obsádku. Vzhledem k tomu, že Kyjovská přehrada 
nebyla od roku 1977 vypuštěna, nebylo jasné, jaké a kolik ryb 
se v ní nachází. S ohledem na to, že se jedná o vodu sportovní, 
nebyla očekávání velká. Nakonec přehrada vydala cca 700 kg 
ryb v pestrém druhovém složení. Kromě nejpočetnějšího 
kapra, okouna a amura, to byl třeba i lín, perlín nebo úhoř. Po 
dokončení sběru zbývajících škeblí bude přehrada předána 
zhotoviteli díla k provedení rekonstrukce. Pokud vše dobře 
půjde, na jaře roku 2025 se přehrada opět napustí. 

Text i foto převzaty z FB Krásná Lípa.  

 
Výlov se i přes nepřízeň počasí těšil velkému zájmu veřejnosti. 



 

 

 

 
 

 

Svatomartinská zábava 18.11.2023 
Nabídka večeřového menu od restaurace Kulturní dům a 

degustace vín již vyprodána! Děkujeme za zájem! Ale na 

zábavu s kapelou Hurwajs doražte. Sál bude otevřen od 20 

hodin. Nabídka svatomartinských vín bude na baru k dispozici! 

Těšíme se na vás! 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

Městské divadlo Varnsdorf zve: 

 

Sobota 9.12.2023 od 20 hodin. Kapela odkládá elektrické 
kytary a vyráží na třetí akustické turné. Jako pátého člena s 
sebou veze fenomenálního houslistu Vojtu Lavičku! 
 

 

Odpadový Oskar 
je soutěž, kterou organizuje nezisková organizace ARNIKA. 
Cílem soutěže je popularizace obcí, které produkují méně než 
150 kg směsných komunálních odpadů na jednoho obyvatele a 
rok. Podle vyhodnocených dat měla naše obec v roce 2022 třetí 
nejnižší produkci směsného odpadu v Ústeckém kraji (tj. 119,8 
kg) mezi sídly do 1000 obyvatel. 
Takže máme diplom jako poděkování za odpovědné nakládání 
s domovním odpadem. 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

*Montáž, opravy, revize  
a zkoušky elektrických zařízení 
*Zednické a obkladačské práce 

*Klempíř-výroba dílů z plechu na zakázku 
 

Jiří Plavec 
Filipov 67, 407 53 Jiříkov 

Telefon: 739111900, Email: plavec@elpl.cz,  
Webové stránky: www.elpl.cz 

 
 

 
 

Štěpán Heger - držitel 
certifikátu Český 

certifikovaný arborista 
stromolezec  

 

Arboristika – péče o dřeviny; Prořez stromů; Rizikové kácení; 
Instalace bezpečnostních vazeb; Výsadba stromů a 

povýsadbová péče 
  

tel. 602 150 709, stepan.heger@zivotstromu.com 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci listopadu 2023 oslaví: 

Vladimír Fišer   Karel Kocourek 
Jaroslav Ladra   Dana Rauchová 
Marie Kopecká   Jaroslava Fišerová 
Jana Vanžurová   Vlasta Čížková 
Jaroslav Malina 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

Z činnosti Klubu důchodců 
V pátek 6.10. jsme pořádali výlet na Státní zámek Frýdlant v 
Čechách. Je to nádherný zámek, my jsme si vybrali jeden okruh 
zámku a bylo to akorát, spoustu schodů. Nechyběl dobrý oběd. 
Ze zámku jsme pokračovali na prohlídku Lázní Libverda. 
Někteří se zastávkou v cukrárně na teplou lázeňskou oplatku, 
zákusek, kávu i vínko. Další zastávka byla hned za rohem, a sice 
v Hejnicích. Opět káva a zákusek, groček a prohlídka kostela. 
Výlet jsme si užili, počasí nám jako vždy přálo.  

Za klub JCh 
 

 

Říjnové svatební „ANO“ 

 

Po obřadě na JV Ranch v Rybništi se dne 14.10.2023 stali 
Vojtěch a Alla novomanžely Richterovými. Přejeme mnoho 
štěstí!  

 

 

 
Podzimně na hrázi… 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Fotbalisté jsou první v tabulce 
V sobotu 7. října jsme na domácím hřišti přivítali „Béčko“ 
Malšovic, vedené sekretářem okresního fotbalového svazu 
Ladislavem Šefčíkem. Zápas to byl vyrovnaný, hrálo se „nahoru 
dolů“, dalo by se říci, že to byl pěkný fotbal, který pro domácí 
rozhodl jedinou brankou v 52. minutě nejlepší střelec podzimu 
Leoš Devátý, ačkoliv za první poločas jsme gólů mohli dát tak 
pět. Zápas byl kuriózně na několik minut přerušen pro 
nevolnost hlavního rozhodčího.  
O týden později jsme opět hráli na domácím hřišti a k dalšímu 
regionálnímu derby přijeli hráči Dolního Podluží. Účet utkání 
otevřel za domácí již ve 13 minutě Honza Macháček z penalty, 
na kterou navázal po 11 minutách krásnou akcí po levé straně 
a střelou pod „víko“, aby dokončil čistý hatrick z další penalty 
v 75. minutě. Ke konci utkání jsme přidali ještě dva góly a 
konečný stav byl 5:1 pro domácí.  
V 9. kole jsme 22. října jeli na hřiště Starých Křečan, kde jsme 
na podmáčeném hřišti vybojovali výhru 5:0. Upevnili jsme si 
tak druhé místo v tabulce a vyhlíželi zápas do té doby s prvním 
mužstvem tabulky, tedy s FK Junior Děčín „B“. 
To přijelo na státní svátek 28. října, kdy začal zápas již od 
desáté hodiny na velmi těžkém terénu, zkoušeném již tři dny 
podzimním deštěm. Fotbal to byl rychlý, kombinační (co terén 
dovolil) a konečný výsledek asi úplně neodpovídal průběhu 
zápasu, nicméně asi k překvapení všech jsme nakonec 
dosavadního lídra tabulky porazili 6:0 a tím se dostali do čela 
tabulky. Zajímavostí tohoto zápasu byl věkový průměr hráčů 
soupeře, který jakoby ctil název týmu, protože nejstarší hráč 
na soupisce měl 20 let, všichni ostatní byli ještě „teenageri“.  
Zbývá nám poslední utkání podzimní části soutěže, kterým je 
v sobotu 4. listopadu zápas v Huntířově. Ten se po počátečních 
neúspěších z kraje sezóny výsledkově zvedá a z jedenáctého 
místa má stejně bodů, jako sedmý tým tabulky. 
S ohledem na přeorané Rybniště od divokých prasat, která jsou 
přemnožená a dle informací od myslivců „bude hůř“, se nám 
doufejme povede provizorně oplotit zbytek hřiště, abychom 
na jaře měli na čem hrát. Držte nám palce! Informace o konci 
sezóny přineseme v posledním letošním (pod)Vodníkovi. 

Za TJ TATRAN Roman Forfera 
 

 

Závod hasičské všestrannosti a brannosti 
V sobotu 7. 10. nastoupilo na start okresního kola závodu 
hasičské všestrannosti a brannosti družstvo starších. Vše se 
odehrávalo v prostředí Mariánské louky v Děčíně. Soutěžilo se 
podle nových pravidel a propozic, některé části byly 
jednoduché, jiné velmi náročné. Pro představu naši soutěžící 
museli ovládat orientaci v přírodě, první pomoc, uzlování, 
střelbu ze vzduchovky, ochranu obyvatelstva (tísňové linky, 
evakuační zavazadlo, záchranářská ulička), brannost 
(překonání svislé překážky) a požární ochranu. Zároveň 
musíme mít splněné podmínky účasti a zaznamenané v kronice 
kolektivu. Starší běží v úseku 3 km. No a naši zaběhli a úkoly 
splnili na dvojku. Výsledné 2. místo je poslalo do krajského 
kola. 
To se konalo v sobotu 21. 10. v areálu Radešín v Chuderově. 
Počasí nám přálo, výkony družstev byly velmi vyrovnané a pro 
náš tým velká zkušenost. Výsledné 10. místo bylo pěkné. 

Gratulujeme Samovi, Andrejce, Gabče, Nikče, Lauře a 
náhradníkovi Danče za reprezentaci SDH a obce Rybniště. Já 
děkuji Ivě, Mírovi, Jirkovi, Fandovi a Tondovi z SDH za pomoc s 
přípravou týmu a rodičům za ochotu a vstřícnost.                MV 

 

Starší soptíci se svojí velitelkou. 
 
 

 

Sezóna sportovního rybolovu do listopadu 
V první polovině října proběhlo podzimní zarybnění. Přivezli 
všechny druhy ryb, které standardně vysazujeme, a to štiky, 
candáty, líny, amury a nejvíce kapra obecného (600 ks) o 
průměrné míře 45 cm. Před námi je poslední měsíc letošní 
sezóny, tak neváhejte a vyrazte na ryby! Petrův zdar! 

Andrej Kočiš, hospodář 

 
Podzimní rána jsou někdy obzvláště vydařená! 

 
 

 

Zeleň v parku odborně ošetřena 

 
V říjnových dnech byly v parku zmlazeny původní keřové 

porosty provedením jednorázového radikálního řezu. V 

minulosti ne úplně vhodné zásahy (samotným provedením 

nebo načasováním) keřům neprospívaly. Na jaře keře budou 

obrážet novými výhony a brzy se zapojí do nově vysázené 

zelené clony. 



INFOR
MACE Z NAŠÍ ŠKOLIČKY...

schindlerova pletárna
V úterý 12. října jsme v rámci vyučování navštívili

Schindlerovu pletárnu v Krásné Lípě. Podnikem

nás provázel sám pan majitel Veselík. Viděli

jsme provoz a celý výrobní proces punčoch,

svetrů a dozvěděli jsme se plno zajímavostí…….např.:

pletárna byla založena roku 1854 a do dnešní doby

nepřetržitě funguje. Všechny punčochy se pletou bílé a

teprve potom se barví. Na výrobu jedněch silonek je

potřeba příze v délce asi 55 km. Vyrábí se zde i vlněné

oblečení. Pletárna spolupracuje s módními návrháři a

s VŠ uměleckoprůmyslovou v Praze.

Celou prohlídku jsme zakončili ve firemní prodejně, kde

jsme si mohli zakoupit výrobky z pletárny.

Jana Dašová, a čtvrťáci a páťáci

koncert “inflagranti” pro děti
Koncert elektrického smyčcového tria Inflagranti byl dalším báječným kulturním zážitkem. Proběhl 13. října

dopoledne v rybnišťském kulturním domě. Kromě hudebních prožitků děti získaly pro školu CD s podpisy, jako

ocenění svých znalostí ze světa hudby. Výchovný koncert byl zároveň milým setkáním žáků prvního stupně ZŠ

Rybniště, ZŠ Chřibská, ZŠ Dolní Podluží a páťáků ze ZŠ Vojtěcha Kováře v Rumburku.

Nic z toho by nebylo, nebýt Obce Rybniště, která tuto akci významně, resp. zásadně finančně podpořila! Srdečně

děkujeme!



Do naší školy zavítala poněkud netradiční a pestrobarevná návštěva - papoušci. Všemi dětmi obdivovaný papoušek ara,

jménem Zeus, nás ihned po příjezdu pozdravil slovy "ahoj a čau". Nechyběl také kakadu bílý, electus nebo korela a společně se

svojí majitelkou Marcelou Barborík nám zpříjemnili a rozzářili páteční dopoledne. Během programu pro MŠ a ZŠ jsme se

dozvěděli mnoho zajímavostí a informací o jejich způsobu života, chovu a stravě, a poté si mohli všechny zvířecí kamarády

pohladit. Ti nejodvážnější si dokonce vyzkoušeli mít papouška přímo na ruce.

Škola se jako mávnutím kouzelného proutku proměnila v malou ptačí ZOO a pro všechny byl nezapomenutelný zážitek vidět

a poznat papoušky zblízka.

Děti z přírodovědného kroužku už s nadšením vymýšlejí, koho by chtěly vidět příště.
Eva Králová

přírodovědný kroužek - ZOOTERAPIE

malá technická univerzita v naší mš
Jaké je to být stavitelem si vyzkoušely děti z mateřské školy 1. listopadu, kdy u nás proběhl dopolední projektový

den Malé technické univerzity “Stavitel města”. Děti se pod vedením lektorky seznámily s technickými výkresy,

piktogramy, prací kartografa a vyzkoušely si některé fyzikální vlastnosti (např. pevnost). Malí stavitelé byli

odměněni diplomem a pochváleni za dobrou práci.

Jitka Minďašová


